
 

Poradnik,  który  właśnie  czytasz,  został

stworzony  przez  uczniów  dla  uczniów.

Rozpoczynamy  od  krótkiej  prezentacji

przedstawiającej  kto  kim  jest  i  czym  się

zajmuje  w naszej  szkole,  wskazania

kluczowych miejsc  oraz  przydatnych  pojęć.  

Jeśli  nie  znajdziesz  w  nim  odpowiedzi  na

nurtujące Cię pytania lub chcesz dowiedzieć

się więcej, chętnie Ci pomożemy. 
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Poznaj  sekretariat -  miejsce,  gdzie  możesz

rozwiązać  podstawowe  sprawy  administracyjne

i organizacyjne, zwłaszcza  te  "papierkowe"

dotyczące  Twojej  edukacji.  To  tutaj  złożysz

podanie  czy  przedłużysz  ważność  legitymacji.

Pamiętaj  jednak,  że  należy  wcześniej  sprawdzić

godziny dostępności dla uczniów. 

Odbierz legitymację - to Twój uczniowski dowód

tożsamości.  Jeśli  ją  zgubisz,  nie  przestajesz  być

uczniem szkoły, ale lepiej na nią uważaj, żeby nie

wpadła  w niepowołane  ręce.  Legitymując  się  nią

możesz liczyć na zniżki.

Odwiedź bibliotekę - bezsprzecznie to miejsce, do

którego warto zajrzeć. Lepiej częściej niż rzadziej.

To  serce  naszej  szkoły,  idealne  również  do

nieformalnych  spotkań.  Tutaj  możesz  się

zrelaksować,  podczas  „zmysłoczułych  przerw”,

słuchając  w  półmroku  łagodnej  muzyki

rozbrzmiewającej w rytmie wirującego światła. 

Zaloguj się do platformy Classroom - dzięki niej

masz dostęp do materiałów zamieszczonych przez

nauczyciela. Każdy z Was ma przypisany dostęp do

konta platformy  edukacyjnej  Classroom.  Aby

zalogować  się  do  systemu  użyj  takiego  samego

loginu i hasła, jak do konta poczty elektronicznej. 

Załóż  konto  pocztowe  -  masz  możliwość

szkolnego  kontaktu  za  pośrednictwem  domeny

@zso1raciborz.pl 

Ślubowanie -  to  wyjątkowe  wydarzenie,  które

odbywa się  tylko raz.  Warto  w nim uczestniczyć

razem ze swoją klasą i oficjalnie zostać przyjętym

do uczniowskiej społeczności.

Wyjazd  integracyjny -  to  doskonała  okazja  do

wzajemnego poznawania się i spędzenia czasu poza

murami szkoły. To także moment, kiedy nawiążesz

pierwsze,  być  może  trwałe,  przyjaźnie.  To

gwarancja świetnie spędzonego czasu.

Dyrektor - najwyższa władza w szkole. Podejmuje

kluczowe decyzje. Zanim jednak zgłosisz problem

dyrektorowi,  spróbuj  najpierw  porozmawiać

z nauczycielem, wychowawcą lub pedagogiem.

Wicedyrektorzy -  to  specjaliści  o  wysokich

kompetencjach,  którzy  zajmują  się  sprawami

uczniowskimi.

Doktor -  kilka  osób  (!)  zdobyło  ten  stopień  na

podstawie poważnej rozprawy doktorskiej.

Nauczyciel -  podczas  nauki  poznasz  ich  wielu.

Każdy z nich ma coś interesującego do przekazania

i  posiada  wiedzę,  której  na  próżno  szukać

w podręcznikach.

Wychowawca -  to  właśnie  do  niego  zgłosisz  się

w pierwszej  kolejności.  Zrobi  wszystko,  aby

wspomóc Ciebie w trudnych sytuacjach.

Konserwator  -  ekspert  od  naprawy  sprzętu

i infrastruktury  szkolnej.  Potrafi  nareperować

wszystko,  od zepsutego kranu po skomplikowaną

kserokopiarkę.

Panie  sprzątające -  to  one  dbają  o  czystość

i porządek  w  naszej  szkole.  Dzięki  nim  możemy

cieszyć się przyjemnym otoczeniem.

Woźny - prawdziwy stróż porządku i wsparcie dla

całej społeczności szkolnej.
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Egzamin  CAE -  Twoje  zaawansowane

umiejętności  języka  angielskiego  potwierdzone

przez  Cambridge  English  Language  Assessment.

Niezbędny dla tych, którzy aspirują na studia, gdzie

znajomość angielskiego na wysokim poziomie jest

nieodzowna.

Egzamin  DELF -  Twoja  przepustka  do

francuskojęzycznego  świata.  Zdobądź  przewagę

w procesie rekrutacji, zwłaszcza gdy francuski jest

kluczowy w dostaniu się na wymarzone studia.

Egzamin  DSD -  dowód  Twoich  umiejętności

językowych.  Cenny atut  podczas składania  podań

na  studia,  zwłaszcza  tam,  gdzie  wymagany  jest

język niemiecki.  Istotne również,  że  nie  ponosisz

żadnych kosztów z nim związanych.

Egzamin  FCE -  Twoje  umiejętności  języka

angielskiego  potwierdzone  przez  Cambridge

English  Language  Assessment.  Idealny  dla

przyszłych  studentów  i  profesjonalistów,  którzy

chcą zrobić wrażenie na międzynarodowym rynku

pracy.

Erasmus -  międzynarodowa wymiana  to  świetna

okazja  do  poszerzenia  horyzontów.  Nasze  liceum

współpracuje z wieloma szkołami w Europie.

IPN/ITN -  indywidualny program  lub tok nauki

skrojony  na  miarę  konkretnego ucznia,  który

wykazuje szczególne uzdolnienia. Daje możliwość

przyspieszonego  ukończenia  wybranych  etapów

kształcenia.

Gabinet  pielęgniarki -  nasz  szkolny  ośrodek

zdrowia.

Pomoc  psychologiczno-pedagogiczna  -  jeśli

czujesz,  że  nie  masz  już  pomysłu  na  pokonanie

trudności,  potrzebujesz  wsparcia,  przechodzisz

kryzys  emocjonalny,  jesteś  bezradny  wobec

własnych  emocji  bądź  chcesz  zrozumieć  świat

relacji z innymi - skorzystaj z pomocy psychologa,

pedagoga lub pedagoga specjalnego.

Kawiarenka  szkolna  -  to  miejsce najczęściej

odwiedzane przez uczniów. Możesz tu wpaść, gdy

dopadnie  Ciebie  głód.  W  ofercie  znajdziesz

przekąski oraz zimne i ciepłe napoje. Tu uczniowie,

przy słodkim co nieco, łamią bariery i testują swoje

umiejętności w sztuce konwersacji. 

Ogród szkolny -  zielona przestrzeń, gdzie kultura

i sztuka  spotykają  się  z  edukacją  i  rekreacją.

W sezonie letnim są tu organizowane różnorodne

eventy  (rozrywkowe,  sportowe,  edukacyjne). To

przestrzeń  do  twórczego  działania

uczniów z Liceum Sztuk Plastycznych. To również

miejsce  ciszy  i relaksu  (ławeczki,  leżaki),  które

zachęca  do   odpoczynku  w cieniu  rozłożystych

drzew.

Strefa  relaksu -  przerwa  między  zajęciami?

Odwiedź  to  miejsce,  które  rozbrzmiewa  głosami

uczniów, szelestem notatek, szumem telefonów i...

śmiechem. Tu czas spowalnia.

Ad operam! -  jeśli  lubisz pisać o tym co Ciebie

otacza, odkryj w sobie dziennikarską żyłkę. Wejdź

w skład ekipy redakcyjnej magazynu kulturalnego.

Impreza -  przygotowujemy  wiele  ciekawych

wydarzeń. Jeśli zobaczysz informację, że Samorząd

Uczniowski organizuje imprezę, to wiedz, że warto

tam być.

Radio ZSO1 - to dziesięcioosobowa grupa, która

podczas  przerw  wypełnia  szkolny  świat  muzyką

zbliżoną do Twoich klimatów. 

ZADBAJ O SIEBIE

GDZIE ZJEŚĆ 
I ODPOCZĄĆ?

AKTYWNOŚĆ 
UCZNIOWSKA

POSTAW NA 
ROZWÓJ



Samorząd  -  to  my,  autorzy   tego  niezbędnika.

Działamy  z  myślą  o  Tobie  i  dla  Ciebie.  Chcesz

dołączyć do samorządu? Nie czekaj.  Na początku

roku szkolnego odbędą się nowe wybory. Może uda

Ci  się  zdobyć  funkcję  –  przewodniczącego

samorządu,  czyli  łącznika  między  uczniami

a dyrekcją  i  gronem,  reprezentującego  interesy

uczniów.

Sport -  to  zdrowie!  Do  wyboru  masz  m.in.

koszykówkę, siatkówkę, tenis stołowy, szachy oraz

nowocześnie wyposażoną  siłownię  i  sale

gimnastyczne.

Szkolny Klub Filmowy - sprawdzona alternatywa

dla kina Bałtyk.

Teatr English Drama Club - najmłodsza instytucja

kulturalna  w szkole.  Ten  utalentowany  zespół

udowadnia,  że  sztuka  nie  kończy  się  wraz

z lekcjami.

Stypendium Prezesa Rady Ministrów  - nagroda

finansowa za ponadprzeciętne osiągnięcia w nauce 

Stypendium  Starosty  Raciborskiego  -  może  je

otrzymać osoba, która uzyskała w poprzednim roku

szkolnym  wysoką  średnią  ocen  bądź  posiada

znaczące osiągnięcia przedmiotowe, artystyczne lub

sportowe. 

 

Statut szkoły - to nasz kodeks, który powinien być

dla  każdego  nieodzowną  lekturą. Znajdziesz  tu

wszystkie zasady obowiązujące w szkole. 

Egzamin   klasyfikacyjny  -  ostatnia  szansa

zaliczenia  danego  przedmiotu  w  przypadku

usprawiedliwionej  nieobecności  ucznia,

nieusprawiedliwionej  -  za  zgodą  rady

pedagogicznej  lub  realizacji  przez  ucznia

indywidualnego toku nauki,

 Egzamin poprawkowy - ta sprawa może Ciebie

nie dotyczyć, jednak jeśli nie udało Ci się zaliczyć

przedmiotu, nie martw się.  Egzamin poprawkowy

to  dodatkowa  szansa  na  jego  zaliczenie  bez

konieczności powtarzania klasy. 

Czasami  może  dojść  do  sytuacji,  że  pomimo

usilnych starań, nie zdasz egzaminu poprawkowego

z jednego  z  przedmiotów.  W takiej  sytuacji  Rada

Pedagogiczna może promować Cię pod warunkiem,

że  przedmiot  ten  jest  realizowany  w klasie

programowo wyższej.

Lekcja -  forma  zajęć,  podczas  której  nauczyciel

przekazuje  wiedzę.  Uczniowi  przypada  rola

słuchacza,  zadającego  pytania,  jak

i odpowiadającego  na  pytania  postawione  przez

prowadzącego . 

Oceny -  będziesz je zdobywać w skali od 1 do 6.

Konkretne  procentowe  wymagania  dla

poszczególnych  ocen  są  określone  w  Statucie

Szkoły (§ 45 Skala ocen).

Abiturient -  to Ty, kiedy zostaniesz dopuszczony

do matury.

Absolwent  -  to  również  Ty,  ale  już  po  maturze.

Zakładamy, że zdasz ją pomyślnie!

Dni  dyrektorskie - dni  wolne  od  zajęć,

ustanowione  przez  dyrektora,  praktykowane

zazwyczaj w okresie przed i po świętach.

Godzina  dostępności -  przeznaczana  na

konsultacje  dla  uczniów  (lub  rodziców),  podczas

których  można  zaliczyć  nieobecność  na

sprawdzianie,  kartkówce  oraz  innych  formach

oceniania  zależnych  od  przedmiotu.  Ponadto,

istnieje  możliwość  poproszenia  o dodatkowe
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wskazówki,  wyjaśnienia.  Terminy nauczycielskich

konsultacji są ogłaszane w gablotach na korytarzu.

Prokrastynacja -  szukanie  wymówek  zamiast

skupienia się na nauce, czyli odkładanie ważnych

spraw na później.

Warto być świadomym zasad panujących w szkole,

ponieważ  czasem  rzeczy  oczywiste  w  teorii,

w praktyce  nie  zawsze  bywają  takimi,  jakbyśmy

tego  oczekiwali.  Umieściliśmy  tu  wiele

przydatnych informacji.  Niezależnie od tego,  czy

jesteś  uczniem  pierwszej  klasy,  czy  masz  już  za

sobą kilka lat obecności w liceum, na pewno warto

się z nimi zapoznać. 

Etykieta mailowa - e-mail powinien zawierać tytuł

oraz elementy typowe dla każdego listu:

 adresata,

 zwroty  grzecznościowe,  np.  "Szanowna

Pani", "Szanowny Panie", "Szanowna Pani

Dyrektor",

 e-maila  należy  rozpocząć  od  "Dzień  do-

bry"  lub  "Dobry  wieczór"  i  przecinek,

a następnie treść, którą chcemy przekazać,

 kończąc  list,  używaj  powszechnie  uzna-

nych form grzecznościowych,  np.  "Z wy-

razami szacunku", "Z poważaniem",

 pod treścią e-maila należy się podpisać,

 w e-mailach nie używaj emotikonów.

 Należy wziąć pod uwagę,  że  czasem odpowiedź

może  nadejść  później,  niż  się  oczekuje.

W przypadku  braku  informacji  zwrotnej  warto

ponowić zapytanie mailowo lub przypomnieć się na

zajęciach.

(Nie)oczywiste zasady obowiązujące na zajęciach

-  warto  w  nich  uczestniczyć,  gdyż  motywują  do

dalszej pracy, ale pamiętaj: 

 na zajęciach obecność jest obowiązkowa, 

 Twoja nieobecność może być usprawiedli-

wiona w sytuacji spowodowanej chorobą,

zwolnieniem, reprezentowaniem szkoły na

oficjalnych  wydarzeniach  bądź  innych

ważnych uroczystościach szkolnych, 

 należy unikać spóźniania się,

 wcześniejsze  opuszczenie  zajęć  wymaga

zgody rodzica i nauczyciela,

 podczas  lekcji  należy  wyciszyć  telefony

komórkowe,

 niewskazane jest jedzenie i picie, chyba że

nauczyciel wyrazi na to zgodę,

 na zajęcia należy przychodzić bez odzieży

wierzchniej, pozostawiając ją na dole w szatni.

Sposoby  komunikowania  się  -  w bezpośrednich

kontaktach  zwracamy  się  z użyciem  właściwej

formy grzecznościowej:

 zwracaj  się  do  nauczycieli  „proszę  pani/

proszę pana”, 

 nie zapominaj  o grzecznościowych zwro-

tach "dzień dobry" i "do widzenia",

Strój  - sposób  ubierania  się  jest  zawsze

indywidualną  kwestią  uczniów.  W  szkole,  poza

uroczystymi  wydarzeniami,  nie  obowiązuje  żaden

formalny  dress  code,  ale  istnieją  powszechnie

przyjęte  zasady  dotyczące  zachowania  i ubioru.

Ważne  jest,  aby  pamiętać,  że  strój  powinien  być

estetyczny i odpowiednio dostosowany do miejsca

oraz okoliczności. 

Język - w szkole ceniona jest kultura języka. 

Warto  uważać  na  sformułowania  i  konieczność

unikania  wulgaryzmów,  niezależnie  od  tego,

w jakim języku są używane.

Sekretariat

tel. +48324154453

e-mail: lo1@raciborz.com.pl     lub 

sekretariat@zso1raciborz.pl

SZKOLNY
SAVOIR-VIVRE

WAŻNE ADRESY 
I KONTAKTY
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Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1 

47-400 Racibórz, ul. Kasprowicza 11

e-mail: lo1@raciborz.com.pl     lub 

sekretariat@zso1raciborz.pl

https://zso1raciborz.pl/

Wsparcie dla uczniów

Pedagog szkolny  

Ewa Teodorowicz-Tomaszek

gabinet 202 (II piętro)

tel. 797 213 916; 

e-mail: ewateodorowicztomaszek@zso1raciborz.pl

Pedagog  specjalna

Katarzyna Srokol

gabinet 201 (II piętro)

tel. 797 213 916;

e-mail: katarzynasrokol@zso1raciborz.pl

Psycholog szkolna

Wiktoria Jary

gabinet 105 (I piętro, łącznik)

tel. 797 213 916,

e- mail: wiktoriajary@zso1raciborz.pl

SU ZSO nr 1 w Raciborzu

https://zso1raciborz.pl/samorzad-uczniowski/
mailto:sekretariat@zso1raciborz.pl
mailto:lo1@raciborz.com.pl
https://zso1raciborz.pl/pedagog-i-psycholog/#1662139316645-9d53e83c-3ce3
https://zso1raciborz.pl/
https://zso1raciborz.pl/pedagog-i-psycholog/#1639133834259-8601267d-1eab
https://zso1raciborz.pl/pedagog-i-psycholog/
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Poradnik, który właśnie czytasz, został stworzony przez uczniów dla uczniów. Rozpoczynamy od krótkiej prezentacji przedstawiającej kto kim jest i czym się zajmuje w naszej szkole, wskazania kluczowych miejsc oraz przydatnych pojęć. 

Jeśli nie znajdziesz w nim odpowiedzi na nurtujące Cię pytania lub chcesz dowiedzieć się więcej, chętnie Ci pomożemy. 
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Poznaj sekretariat - miejsce, gdzie możesz rozwiązać podstawowe sprawy administracyjne i organizacyjne, zwłaszcza te "papierkowe" dotyczące Twojej edukacji. To tutaj złożysz podanie czy przedłużysz ważność legitymacji. Pamiętaj jednak, że należy wcześniej sprawdzić godziny dostępności dla uczniów. 

Odbierz legitymację - to Twój uczniowski dowód tożsamości. Jeśli ją zgubisz, nie przestajesz być uczniem szkoły, ale lepiej na nią uważaj, żeby nie wpadła w niepowołane ręce. Legitymując się nią możesz liczyć na zniżki.

Odwiedź bibliotekę - bezsprzecznie to miejsce, do którego warto zajrzeć. Lepiej częściej niż rzadziej. To serce naszej szkoły, idealne również do nieformalnych spotkań. Tutaj możesz się zrelaksować, podczas „zmysłoczułych przerw”, słuchając w półmroku łagodnej muzyki rozbrzmiewającej w rytmie wirującego światła. 

Zaloguj się do platformy Classroom - dzięki niej masz dostęp do materiałów zamieszczonych przez nauczyciela. Każdy z Was ma przypisany dostęp do konta platformy edukacyjnej Classroom. Aby zalogować się do systemu użyj takiego samego loginu i hasła, jak do konta poczty elektronicznej. 

Załóż konto pocztowe - masz możliwość szkolnego kontaktu za pośrednictwem domeny @zso1raciborz.pl 

 DNI WSTĘPNE 





Ślubowanie - to wyjątkowe wydarzenie, które odbywa się tylko raz. Warto w nim uczestniczyć razem ze swoją klasą i oficjalnie zostać przyjętym do uczniowskiej społeczności.

Wyjazd integracyjny - to doskonała okazja do wzajemnego poznawania się i spędzenia czasu poza murami szkoły. To także moment, kiedy nawiążesz pierwsze, być może trwałe, przyjaźnie. To gwarancja świetnie spędzonego czasu.

 WŁADZE SZKOŁY 





Dyrektor - najwyższa władza w szkole. Podejmuje kluczowe decyzje. Zanim jednak zgłosisz problem dyrektorowi, spróbuj najpierw porozmawiać z nauczycielem, wychowawcą lub pedagogiem.

Wicedyrektorzy - to specjaliści o wysokich kompetencjach, którzy zajmują się sprawami uczniowskimi.

  NAUKA I WYCHOWANIE 





Doktor - kilka osób (!) zdobyło ten stopień na podstawie poważnej rozprawy doktorskiej.

Nauczyciel - podczas nauki poznasz ich wielu. Każdy z nich ma coś interesującego do przekazania i posiada wiedzę, której na próżno szukać w podręcznikach.

Wychowawca - to właśnie do niego zgłosisz się w pierwszej kolejności. Zrobi wszystko, aby wspomóc Ciebie w trudnych sytuacjach.

 PERSONEL PORZĄDKOWY 





Konserwator - ekspert od naprawy sprzętu i infrastruktury szkolnej. Potrafi nareperować wszystko, od zepsutego kranu po skomplikowaną kserokopiarkę.

Panie sprzątające - to one dbają o czystość i porządek w naszej szkole. Dzięki nim możemy cieszyć się przyjemnym otoczeniem.

Woźny - prawdziwy stróż porządku i wsparcie dla całej społeczności szkolnej.

 POSTAW NA ROZWÓJ 





Egzamin CAE - Twoje zaawansowane umiejętności języka angielskiego potwierdzone przez Cambridge English Language Assessment. Niezbędny dla tych, którzy aspirują na studia, gdzie znajomość angielskiego na wysokim poziomie jest nieodzowna.

Egzamin DELF - Twoja przepustka do francuskojęzycznego świata. Zdobądź przewagę w procesie rekrutacji, zwłaszcza gdy francuski jest kluczowy w dostaniu się na wymarzone studia.

Egzamin DSD - dowód Twoich umiejętności językowych. Cenny atut podczas składania podań na studia, zwłaszcza tam, gdzie wymagany jest język niemiecki. Istotne również, że nie ponosisz żadnych kosztów z nim związanych.

Egzamin FCE - Twoje umiejętności języka angielskiego potwierdzone przez Cambridge English Language Assessment. Idealny dla przyszłych studentów i profesjonalistów, którzy chcą zrobić wrażenie na międzynarodowym rynku pracy.

Erasmus - międzynarodowa wymiana to świetna okazja do poszerzenia horyzontów. Nasze liceum współpracuje z wieloma szkołami w Europie.

IPN/ITN - indywidualny program lub tok nauki skrojony na miarę konkretnego ucznia, który wykazuje szczególne uzdolnienia. Daje możliwość przyspieszonego ukończenia wybranych etapów kształcenia.

 ZADBAJ O SIEBIE 





Gabinet pielęgniarki - nasz szkolny ośrodek zdrowia.

Pomoc psychologiczno-pedagogiczna - jeśli czujesz, że nie masz już pomysłu na pokonanie trudności, potrzebujesz wsparcia, przechodzisz kryzys emocjonalny, jesteś bezradny wobec własnych emocji bądź chcesz zrozumieć świat relacji z innymi - skorzystaj z pomocy psychologa, pedagoga lub pedagoga specjalnego.

GDZIE ZJEŚĆ 

I ODPOCZĄĆ?  





Kawiarenka szkolna - to miejsce najczęściej odwiedzane przez uczniów. Możesz tu wpaść, gdy dopadnie Ciebie głód. W ofercie znajdziesz przekąski oraz zimne i ciepłe napoje. Tu uczniowie, przy słodkim co nieco, łamią bariery i testują swoje umiejętności w sztuce konwersacji. 

Ogród szkolny -  zielona przestrzeń, gdzie kultura i sztuka spotykają się z edukacją i rekreacją. W sezonie letnim są tu organizowane różnorodne eventy (rozrywkowe, sportowe, edukacyjne). To przestrzeń do twórczego działania uczniów z Liceum Sztuk Plastycznych. To również miejsce ciszy i relaksu (ławeczki, leżaki), które zachęca do  odpoczynku w cieniu rozłożystych drzew.Strefa relaksu - przerwa między zajęciami? Odwiedź to miejsce, które rozbrzmiewa głosami uczniów, szelestem notatek, szumem telefonów i... śmiechem. Tu czas spowalnia.AKTYWNOŚĆ UCZNIOWSKA





Ad operam! - jeśli lubisz pisać o tym co Ciebie otacza, odkryj w sobie dziennikarską żyłkę. Wejdź w skład ekipy redakcyjnej magazynu kulturalnego.

Impreza - przygotowujemy wiele ciekawych wydarzeń. Jeśli zobaczysz informację, że Samorząd Uczniowski organizuje imprezę, to wiedz, że warto tam być.

Radio ZSO1 - to dziesięcioosobowa grupa, która podczas przerw wypełnia szkolny świat muzyką zbliżoną do Twoich klimatów. 

Samorząd - to my, autorzy  tego niezbędnika. Działamy z myślą o Tobie i dla Ciebie. Chcesz dołączyć do samorządu? Nie czekaj. Na początku roku szkolnego odbędą się nowe wybory. Może uda Ci się zdobyć funkcję – przewodniczącego samorządu, czyli łącznika między uczniami a dyrekcją i gronem, reprezentującego interesy uczniów.

Sport - to zdrowie! Do wyboru masz m.in. koszykówkę, siatkówkę, tenis stołowy, szachy oraz nowocześnie wyposażoną siłownię i sale gimnastyczne.

Szkolny Klub Filmowy - sprawdzona alternatywa dla kina Bałtyk.

Teatr English Drama Club - najmłodsza instytucja kulturalna w szkole. Ten utalentowany zespół udowadnia, że sztuka nie kończy się wraz z lekcjami.

 STYPENDIA 





Stypendium Prezesa Rady Ministrów  - nagroda finansowa za ponadprzeciętne osiągnięcia w nauce 

 REGULAMIN SZKOŁY Stypendium Starosty Raciborskiego - może je otrzymać osoba, która uzyskała w poprzednim roku szkolnym wysoką średnią ocen bądź posiada znaczące osiągnięcia przedmiotowe, artystyczne lub sportowe. 

 





Statut szkoły - to nasz kodeks, który powinien być dla każdego nieodzowną lekturą. Znajdziesz tu wszystkie zasady obowiązujące w szkole. 

 EGZAMINY, 

LEKCJE, OCENY 





Egzamin  klasyfikacyjny - ostatnia szansa zaliczenia danego przedmiotu w przypadku usprawiedliwionej nieobecności ucznia, nieusprawiedliwionej - za zgodą rady pedagogicznej lub realizacji przez ucznia indywidualnego toku nauki,

 Egzamin poprawkowy - ta sprawa może Ciebie nie dotyczyć, jednak jeśli nie udało Ci się zaliczyć przedmiotu, nie martw się. Egzamin poprawkowy to dodatkowa szansa na jego zaliczenie bez konieczności powtarzania klasy. 

Czasami może dojść do sytuacji, że pomimo usilnych starań, nie zdasz egzaminu poprawkowego z jednego z przedmiotów. W takiej sytuacji Rada Pedagogiczna może promować Cię pod warunkiem, że przedmiot ten jest realizowany w klasie programowo wyższej.

Lekcja - forma zajęć, podczas której nauczyciel przekazuje wiedzę. Uczniowi przypada rola słuchacza, zadającego pytania, jak i odpowiadającego na pytania postawione przez prowadzącego . 

Oceny - będziesz je zdobywać w skali od 1 do 6. Konkretne procentowe wymagania dla poszczególnych ocen są określone w Statucie Szkoły (§ 45 Skala ocen).

 PRZYDATNE POJĘCIA 





Abiturient - to Ty, kiedy zostaniesz dopuszczony do matury.

Absolwent - to również Ty, ale już po maturze. Zakładamy, że zdasz ją pomyślnie!

Dni dyrektorskie - dni wolne od zajęć, ustanowione przez dyrektora, praktykowane zazwyczaj w okresie przed i po świętach.

Godzina dostępności - przeznaczana na konsultacje dla uczniów (lub rodziców), podczas których można zaliczyć nieobecność na sprawdzianie, kartkówce oraz innych formach oceniania zależnych od przedmiotu. Ponadto, istnieje możliwość poproszenia o dodatkowe wskazówki, wyjaśnienia. Terminy nauczycielskich konsultacji są ogłaszane w gablotach na korytarzu.

Prokrastynacja - szukanie wymówek zamiast skupienia się na nauce, czyli odkładanie ważnych spraw na później.





 SZKOLNY  SAVOIR-VIVRE 



Warto być świadomym zasad panujących w szkole, ponieważ czasem rzeczy oczywiste w teorii, w praktyce nie zawsze bywają takimi, jakbyśmy tego oczekiwali. Umieściliśmy tu wiele przydatnych informacji. Niezależnie od tego, czy jesteś uczniem pierwszej klasy, czy masz już za sobą kilka lat obecności w liceum, na pewno warto się z nimi zapoznać. 

Etykieta mailowa - e-mail powinien zawierać tytuł oraz elementy typowe dla każdego listu:

		adresata,



		zwroty grzecznościowe, np. "Szanowna Pani", "Szanowny Panie", "Szanowna Pani Dyrektor",



		e-maila należy rozpocząć od "Dzień dobry" lub "Dobry wieczór" i przecinek, a następnie treść, którą chcemy przekazać,



		kończąc list, używaj powszechnie uznanych form grzecznościowych, np. "Z wyrazami szacunku", "Z poważaniem",



		pod treścią e-maila należy się podpisać,



		w e-mailach nie używaj emotikonów.





 Należy wziąć pod uwagę, że czasem odpowiedź może nadejść później, niż się oczekuje. W przypadku braku informacji zwrotnej warto ponowić zapytanie mailowo lub przypomnieć się na zajęciach.

(Nie)oczywiste zasady obowiązujące na zajęciach - warto w nich uczestniczyć, gdyż motywują do dalszej pracy, ale pamiętaj: 

		na zajęciach obecność jest obowiązkowa, 





		Twoja nieobecność może być usprawiedliwiona w sytuacji spowodowanej chorobą, zwolnieniem, reprezentowaniem szkoły na oficjalnych wydarzeniach bądź innych ważnych uroczystościach szkolnych, 



		należy unikać spóźniania się, 



		wcześniejsze opuszczenie zajęć wymaga zgody rodzica i nauczyciela,



		podczas lekcji należy wyciszyć telefony komórkowe,



		niewskazane jest jedzenie i picie, chyba że nauczyciel wyrazi na to zgodę,



		na zajęcia należy przychodzić bez odzieży wierzchniej, pozostawiając ją na dole w szatni.





Sposoby komunikowania się - w bezpośrednich kontaktach zwracamy się z użyciem właściwej formy grzecznościowej:

		zwracaj się do nauczycieli „proszę pani/proszę pana”, 



		nie zapominaj o grzecznościowych zwrotach "dzień dobry" i "do widzenia",





Strój - sposób ubierania się jest zawsze indywidualną kwestią uczniów. W szkole, poza uroczystymi wydarzeniami, nie obowiązuje żaden formalny dress code, ale istnieją powszechnie przyjęte zasady dotyczące zachowania i ubioru. Ważne jest, aby pamiętać, że strój powinien być estetyczny i odpowiednio dostosowany do miejsca oraz okoliczności. 

Język - w szkole ceniona jest kultura języka. 

Warto uważać na sformułowania i konieczność unikania wulgaryzmów, niezależnie od tego, w jakim języku są używane.

 WAŻNE ADRESY I KONTAKTY 





Sekretariat

tel. +48324154453

e-mail: lo1@raciborz.com.pl lub sekretariat@zso1raciborz.pl

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1 47-400 Racibórz, ul. Kasprowicza 11

e-mail: lo1@raciborz.com.pl lub sekretariat@zso1raciborz.pl

https://zso1raciborz.pl/

Wsparcie dla uczniów

Pedagog szkolny  

Ewa Teodorowicz-Tomaszek

gabinet 202 (II piętro)

tel. 797 213 916; 

e-mail: ewateodorowicztomaszek@zso1raciborz.pl

Pedagog specjalna 

Katarzyna Srokol

gabinet 201 (II piętro)

tel. 797 213 916;

e-mail: katarzynasrokol@zso1raciborz.pl

Psycholog szkolna 

Wiktoria Jary

gabinet 105 (I piętro, łącznik)

tel. 797 213 916,

e-  mail: wiktoriajary@zso1raciborz.pl

SU ZSO nr 1 w Raciborzu



